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Nawiązanie współpracy między Oddziałem IPN w
Poznaniu a BStU we Frankfurcie nad Odrą – 6
października 2008 r.

Dnia 6 października br. w siedzibie BStU we Frankfurcie nad Odrą gościli pracownicy
poznańskiego oddziału IPN. Delegacji przewodniczył dyrektor Ireneusz Adamski, a gospodarzy
reprezentowali dyrektor Ruediger Sielaff oraz Bert Rosenthal z sekretariatu Stosunków
Międzynarodowych centrali BStU w Berlinie. W związku z tym spotkaniem strona niemiecka
przygotowała treść wspólnego komunikatu o dotychczasowych kontaktach i deklaracjach intencji
stron. Strona polska przygotowała treść umowy-porozumienia, w języku polskim i niemieckim, o
współpracy obu instytucji na poziomie regionalnym.

Podczas spotkania z przedstawicielami mediów polskich i niemieckich oraz pracownikami BStU
we Frankfurcie dyrektor Adamski przekazał dyrektorowi Sielaffowi książki – albumy ze zdjęciami
obrazującymi trudną drogę Wielkopolan do wolności i niepodległości. W przemówieniu wskazał na
trudne uwarunkowania historyczne wzajemnych stosunków obu społeczeństw w przeszłości oraz
ich późniejsze dążenia i walkę, która doprowadziła do przezwyciężenia następstw tej przeszłości,
opresji komunistycznej, której wspólnie doświadczyliśmy. Przekazał też zdjęcie z widokiem placu
Mickiewicza w Poznaniu z pomnikiem Czerwca 1956 i eksponowaną na nim wystawą o ofiarach
stanu wojennego w Polsce. Miejsce to, w sposób szczególny, obrazuje i symbolizuje tragiczną
historię stosunków polsko-niemieckich w XX w. oraz walkę Polaków o wolność i niepodległość,
bez której to walki i zwycięstwa również zjednoczenie Niemiec nie byłoby możliwe. Dyrektor
Adamski podkreślił duże znaczenie okazanej solidarności i moralnego poparcia oraz pomocy
materialnej, udzielonej społeczeństwu polskiemu przez obywateli niemieckich i tworzone przez
nich komitety pomocy w czasie stanu wojennego.

Następnie dyrektor i pracownicy poznańskiego IPN przedstawili historię, strukturę i działalność
oddziału oraz odpowiedzieli na pytania dziennikarzy i publiczności. Dotychczasowe wyniki pracy
Instytutu Pamięci Narodowej, a więc 500 wydanych książek, 180 wystaw, 250 konferencji
naukowych – wywarły duże wrażenie na zebranych. W spotkaniu tym uczestniczyła pani burmistrz
Frankfurtu nad Odrą, która komplementowała działalność obu instytucji i jej publiczną
prezentację. Obecni na sali dziennikarze niemieccy i polscy, reprezentujący prasę, radio i
telewizję, przeprowadzili wywiady z przedstawicielami gospodarzy i gości. W ocenie gospodarzy
spotkanie to było dużym sukcesem. Delegacja poznańska obejrzała też w siedzibie BStU stałą
wystawę o działalności STASI oraz zapoznała się z praktyką udostępniania dokumentów z zasobu
archiwalnego BStU we Frankfurcie nad Odrą.

Współpraca między IPN Oddział w Poznaniu a BStU we Frankfurcie nad Odrą dotyczyć będzie
m.in. wspólnej organizacji konferencji naukowych i popularnonaukowych, wspólnych działań
edukacyjnych, wspólnego przygotowywania i prezentacji wystaw oraz przygotowywania i
wydawania książek, a także wizyt stażystów.
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